PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N°012/2015
“OFICIALIZA A DENOMINAÇÃO DA RUA TRÊS MARIAS A VIA POPULARMENTE CONHECIDA COM ESTE NOME.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições faz saber que o Poder Legislativo aprovou e nos termos legais sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Art.1°- A rua popularmente conhecida como Rua Três Marias passa a denominar-se oficialmente RUA TRÊS MARIAS.

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
                                               Presidente Lucena, em 16 de novembro de 2015.

 Rafael Schneider Weber

 Vereador
J U S T I F I C A T I V A

                                      Considerando que a referida via é popularmente conhecida há muito tempo, pelo nome de Rua Três Marias e considerando ainda que a área foi recentemente incorporada à área urbana no Município, é importante esta denominação, a fim de evitar transtornos aos munícipes residentes na via, uma vez que as contas de consumo e correspondência já utilizam essa denominação.

 Rafael Schneider Weber

 Vereador